

**ANEXO VII: Valor de Referência**

ITEM	QUNT	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Vlr Unit	Vlr Total
1	250	unid	Porta Retrato em MDF cru, recortado a laser 15cm x 21cm.	12,22	3.055,00
2	02	pacote	Perola com furo nº 6, embalagem de 500gr	77,20	154,40
3	08	pacote	Meia perola sem furo nº6 cor perola e branca, embalagem de 500gr	87,77	702,16
4	08	pacote	Meia perola sem furo nº8 cor perola e branco, embalagem de 500gr	87,77	702,16
5	60	unid	Gel envelhecedor a base de água, embalagem 500 ml, nas cores: tabaco, âmbar, noqueira e vermelho granada	67,73	4.063,80
6	100	unid	Cola de silicone fria, 100gr	9,20	920,00
7	75	unid	Fibra siliconada para enchimento, embalagem de 1kg	30,32	2.274,00
8	20	unid	Cola quente grossa, embalagem de 1kg	43,50	870,00
9	30	unid	Pistola para bastão de cola quente grossa	35,63	1.068,90
10	100	unid	Cola instantânea ultra rápida para artesanato 20gr	12,20	1.220,00
11	250	unid	Focinho para gato, tamanho médio.	0,43	107,50
12	60	unid	Agulha para costura com ponta nº 002	0,80	48,00
13	60	unid	Agulha para costura sem ponta nº 002	0,82	49,20
14	60	unid	Agulhas para bordar com ponta nº16.	0,80	48,00
15	60	unid	Agulhas para costurar com pontas nº 6.	0,69	41,40
16	25	metro	Feltro com estampas de bichos, flores e poá.	32,20	805,00
17	250	unid	Placa p/ porta de banheiro oval, em MDF cru, 29cm de comprimento por 18cm altura com recortes a laser em formado de arabesco e florzinha.	18,60	4.650,00
18	250	unid	Palavra banheiro 18cm, em MDF cru, comprimento por 4cm altura, recortadas a laser.	9,23	2.307,50
19	60	unid	Tintas metal PVA, 100 ml, cores variadas, vermelho rubi, ouro rico, ferro, branco, azul, ouro negro, hortelã dourado, ouro velho, ônix.	15,93	955,80
20	30	unid	Cola permanente, embalagem de 250g acrílex	25,50	765,00
21	250	unid	Caixas para erva em MDF cru, sem pintura, sem vidro, com tampa e puxador, no tamanho de 18cm x 15cm x 21cm.	24,87	6.217,50
22	05	unid	Linha para costura reta, 1.375m, cor branca.	4,50	22,50
23	200	unid	Folhas em EVA no tamanho mínimo 60 x 40 cm nas cores marrom, pele, preto, azul céu, verde água, lilás, amarelo, vermelho, rosa bebê, rosa Pink.	4,33	866,00
24	80	unid	Folhas de EVA com glitter, tamanho mínimo 60 x 40cm nas cores dourado, rosa Pink, verde, branco, vermelho, azul, amarelo, prata.	8,93	714,40
25	50	unid	Folhas de EVA estampado em poá, floral, xadrez, tigrado, zebra, vaquinha e felpudo tamanho mínimo 60 x 40cm	8,00	400,00
26	250	unid	Tinta para tecido, de 250 ml, nas cores primárias e outras diversidades de cores.	18,60	4.650,00
27	100	unid	Clareador incolor para tecido, 250 ml.	18,60	1.860,00
28	10	pacote	Palito para churrasquinho, de bambu, tamanho mínimo 25cm. embalagem com 1000 unidades	7,50	75,00
29	10	unid	Fita floral verde (usada para encapar hastes), rolos de 30 mt	7,18	71,80
30	250	unid	Base redondo de MDF, 5cm de circunferência para PIM de cuia.	7,50	1.875,00
31	250	unid	Palavra Chimarrão e Arte, em MDF cru, 4cm comprimento 250x 2cm altura, recortada a laser.	9,97	2.492,50
32	250	unid	Caixa porta controle, em MDF cru, sem pintura, com 04 divisórias fixas e com recortes a laser, no tamanho de 9,5cm x 26cm x 13,5cm.	32,43	8.107,50
33	60	unid	Gel matizador, 60gr	12,53	751,80
34	40	unid	Pincel com cerdas macias nº 443-24, sintético da Tigre para MDF	20,30	812,00

**Município de Entre-Ijuís**

Rua Francisco Richter, 601 – CNPJ: 89.971.782/0001-10

Criado pela Lei Estadual nº 8.558, de 13 de Abril de 1988

<http://www.entreijuis.rs.gov.br>

35	30	unid	Pincel com cerdas macias nº 443-18, sintético da tigre.	18,17	545,10
36	100	unid	Rolos de espuma, 5cm com cabo de metal, para pintura.	5,75	575,00
37	200	unid	Lixas para madeira nº 400 (lixa seco mestre tigre).	1,38	276,00
38	30	unid	Pincel cerdas duras nº 16 para pintura em tecido.	15,43	462,90
39	30	unid	Pincel cerdas duras nº 12 para pintura em tecido.	12,77	383,10
40	30	unid	Pincel cerdas duras nº 10 para pintura em tecido.	8,97	269,10
41	30	unid	Pincel cerdas duras nº 8 para pintura em tecido.	8,07	242,10
42	30	unid	Pincel cerdas duras nº 4 para pintura em tecido.	4,93	147,90
43	30	unid	Pincel chanfrado cerdas macias nº 10	14,07	422,10
44	50	unid	Tinta PVA a base de água, embalagem de 1000 ml, cor branca	78,33	3.916,50
45	50	unid	Massa de modelagem textura artística 80 ml, cor branca, não transparente.	13,50	675,00
46	10	unid	Carretel de linha de costura glacê 100% algodão glacenizado cor branca.	8,70	87,00
47	05	unid	Carretel de linha pipa branca, com 1000m	8,97	44,85
48	250	unid	Toalhas para lavabo, com barrado, para pintura, 100% algodão, cor branca e pérola, tamanho mínimo 45cm x 30cm.	7,93	1.982,50
49	50	unid	Bordado inglês com passa fita, para barrado de toalhas, tamanho mínimo de 13,70m x 5cm.	35,50	1.775,00
50	10	unid	Fecho de contato adesivo (velcro com cola), largura 16mm, peça com 10 metros.	33,63	336,30
51	60	unid	Tinta dimensional metálica relevo 3d varias cores e transparente, com glitter, embalagem 35ml.	9,47	568,20
52	30	unid	Gel para limpeza de pincel, embalagem de 60ml.	12,00	360,00
53	25	metros	Tecido 100% algodão, cores e estampas diferentes.	31,54	788,50
54	06	unid	Tecido de pano de prato, para pintura, 100% algodão, cor branca, rolo de 50 metros	411,67	2.470,02
55	1000	unid	Flores de EVA, pequena, para os pim de cuia (arranjo de flor), cores diversas.	7,23	7.230,00
56	100	unid	Ramos com folhas pequenas, cor verde	7,23	723,00
57	100	unid	Ramos com florzinhas, botão branco (bem pequenas)	7,23	723,00
58	10	unid	Sianinha para bordado, 334/03, 100% viscose, 9mm de largura, peça com 10mt, cores diversas	25,63	256,30
59	10	unid	Sisal fino, natural rústica, rolo com 1000mt.	430,00	4.300,00
60	25	unid	Stencil vazado, com a palavra Erva Mate, tamanho 10cm cada	11,57	289,25
61	30	m	Manta Acrilica, de 100g R-2, cola dos 2 lados	29,95	898,50
<b>Total</b>					<b>84.471,04</b>